
Dodatek ě. 6 
ke Smlouvě o dílo evid. c.

NPÚ-ÚPS Praha/2003H1200001/2020

který uzavřeli

Objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 750 32 333, DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupený Mgr. et Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem územní památkové správy 
v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav
Územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5
130 00 Praha 3

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

Zhotovitel: AVERS spol. s r.o.
sídlo: Michelská 240/49, 141 00 Praha 4

p. Janem Koškou, funkce: jednatelzastoupený:

IČO: 41190840
DIČ: CZ41190840 plátce DPH
zapsaný v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 3445 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“)

I.
1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 2. 2020 Smlouvu o dílo ě. NPÚ-ÚPS Praha/2003H1200001/2020,

č.j. NPU-420/10974/2020 ohledně díla „Hrad Karlštejn - klenot české země, stavební práce“ 
uveřejněného v systému NEN pod evidenčním číslem N006/19/V00030892 (dále jen „Smlouva“).

2. Smluvní strany dále ke Smlouvě uzavřely dodatky č. 1, 2, 3, 4 a 5, které řeší změnové listy stavby s 
tím, že dodatek č. 3 posunul termín provedení díla do 31.12.2022.

3. S ohledem na prodlení ve schvalování změnových listů k provedení dodatečných prací a s tím 
související nezbytný posun termínu provedení díla tímto Smluvní strany sjednávají tento Dodatek č. 6.

II.
1. Smluvní strany společně uvádí, že ke dni uzavření tohoto Dodatku č. 6 jsou ve fázi schvalování mezi 

Objednatelem, Zhotovitelem a zprostředkujícím subjektem poskytovatele dotace Centrem pro regionální 
rozvoj, změnové listy ke Smlouvě reflektující nové nálezové situace a archeologické nálezy v průběhu 



provádění díla na základě Smlouvy. Vzhledem k tomu, že tyto skutečnosti nebylo možno v době 
zpracování projektové dokumentace a zadání stavebních prací předvídat, dochází z tohoto důvodu k 
nezbytnému časovému posunu termínu provedení díla na základě Smlouvy.

2. V návaznosti na schválení změn dle výše uvedených změnových listů a zajištění zdrojů financování 
budou tyto změny předmětem dalšího dodatku ke Smlouvě, který je ve fázi přípravy.

3. S ohledem na výše uvedené Smluvní strany společně konstatují, že konečný termín provedení díla dle 
ustanovení článku II. odst. 2.3. Smlouvy stanovený aktuálně ke dni 31.12.2022 není s ohledem na shora 
uvedené skutečnosti možno dodržet a na základě tohoto Dodatku ě. 6 proto dochází k jeho posunu, 
přičemž tento posun se týká i dílčího termínu pro dokončení stavebních prací v prostorách pro expozici 
dle ustanovení článku II. odst. 2.3. Smlouvy.

III.
1. S ohledem na výše uvedené Smluvní strany sjednávají, že Smlouva se mění takto:

a) ustanovení článku II. odst. 2.3. Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje textem, který zní 
takto:

2.3. Zhotovitel se zavazuje dokončit veškeré stavební práce na díle a provést dílo do 31.3.2023 s 
tím, že dokončení stavebních prací v prostorách pro expozice proběhne do 4.1.2023.

b) ustanovení poslední věty článku II. odst. 2.4. Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje 
textem, který zní takto:

„ Termín pro provedení díla však může být posunut maximálně o 60 dnů; nejzazší termín pro 
provedení díla je 31.3.2023.“

c) ustanovení článku II. odst. 2.7. Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje textem, který zní 
takto:

2.7. Dojde-li v průběhu provádění díla z důvodu na straně zhotovitele k prodlení s dokončením 
kterékoliv části díla oproti termínu uvedenému v aktualizovaném harmonogramu (do něhož 
budou zapracovány případné připomínky objednatele v souladu s bodem 2.6. této smlouvy), má 
objednatel vůči zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Celkové ceny díla za 
každý den prodlení. Tato smluvní pokuta se uplatní pouze za období, kdy zhotovitel nebude v 
prodlení s provedením celého díla jako celku (tj. do 31.3.2023). Ode dne, kdy se zhotovitel 
dostane do prodlení s provedením díla jako celku (tj. od 1.4.2023), se smluvní pokuta dle tohoto 
bodu nadále neuplatní a objednatel má vůči zhotoviteli právo na smluvní pokutu dle bodu 2.8. 
této smlouvy.

d) ustanovení článku II. odst. 2.8. Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje textem, který zní 
takto:

2.8. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla jako celku (tedy nesplní 
povinnost dokončit dílo do 31.3.2023), má objednatel vůči zhotoviteli právo na smluvní pokutu 
ve výši 0,4 % z Celkové ceny díla za každý den prodlení.

IV.
1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek ě. 6 ve svém úplném znění byl uveřejněn 

zákonným způsobem v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 6 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.



2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 6 podle zákona o registru smluv zajistí 
Objednatel.

V.
1. Tento Dodatek č. 6 bude podepsán elektronicky a nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních 

stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

2. Informace k ochraně osobních údajů ze strany Objednatele jsou uveřejněny na webových stránkách 
v sekci „Ochrana osobních údajů“.

3. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 6 nezměněná zůstávají nadále platná a účinná.

V Praze

Za objednatele:

Elektronický podpis - 20.12.2022 
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.12.2024

V Praze

Za zhotovitele:

Digitálně podepsal

Jan KoškařantuKX2.i2.2o
11:22:34 +01'00'

Mgr. et Mgr. Petr Spejchal 
ředitel Územní památkové správy v Praze 
Národní památkový ústav, státní příspěvková 
organizace

Jan Koška 
jednatel AVERS spol. s r.o.


